
Dobrý den,

s odkazem na zákon o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o poskytnutí těchto informací:

1. žádám o seznam všech soudních opatrovnických sporů vedených u vašeho soudu ve věci péče o nezletilé
děti od 1.1.r.2010 dosud, kde byla překročena zákonná lhůta k vyřízení věci a které jako nevyřízené trvaly a
trvají déle jak 6 měsíců (ve formě  spisová značka, jméno vyřizujícího soudce, datum zahájení řízení, datum
pravomocného ukončení řízení)

2. žádám o seznam všech spisových značek  projednávaných trestních řízení u vašeho soudu vedených pro
neplacení výživného rodiči na své děti a to od 1.1. r.2010 dosud
(ve formě  spisová značka, jméno vyřizujícího soudce, datum zahájení řízení, datum pravomocného ukončení
řízení, výsledek řízení)

Děkuji, v úctě

J  Š , nar. 

Praha, dne 28.1.2022



za správnost: A.Patkoló

OKRESNÍ SOUD V LOUNECH
Sladkovského 1132, 440 29 Louny

—————————————————————————————————————
tel.: 415 629 911, fax: 415 654 631 (trestní odd. 415 654 632), IDDS: kmpabp2

e-mail: podatelna@osoud.lou.justice.cz

NAŠE ZNAČKA: 60 Si 29/2022

J  Š
VYŘIZUJE: Mgr. Peterková

DNE: 3.2.2022

Věc: žádost o informaci

Vážený pane,

dne 28. 1. 2022 byla zdejšímu soudu jako povinnému subjektu doručena Vaše žádosti o informace
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“)

K vyřízení Vaší žádosti je nejprve nutné provést rozsáhlé vyhledání požadovaných informací,
kteréžto vyhledání představuje časově náročnou činnost, která se objektivně vymyká běžnému
poskytování informací a tuto činnost je tak nutné v souladu s ustanovením § 17 odst. 1 InfZ
zpoplatnit úhradou za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. Při stanovení výše požadované
úhrady povinný subjekt propočítal čas, který by bylo nutné na vyhledání veškerých požadovaných
informací vynaložit, přičemž dospěl k závěru, že pověřeným pracovníkům, tedy správkyni aplikaci
soudu by tato činnost (uskutečněná pomocí lustrace v systému ISAS a otevíráním jednotlivých
spisových značek) zabrala celkem 8 hodin. Dle ustanovení § 4 Instrukce Ministerstva spravedlnosti
ČR ze dne 14. 7. 2011, č. j. 286/2011-OT-OSV pak činí výše úhrady za vyhledávání informací
jedním pracovníkem za jednu hodinu 200 Kč.

S ohledem na shora uvedené byla proto v dané věci v souladu s ustanovením § 17 odst. 1, odst. 3
InfZ stanovena úhrada za poskytnutí předmětných informací ve výši 1 600 Kč. Tuto úhradu je
třeba provést na účet Okresního soudu v Lounech č. 19-1222481/0710 vedený u České národní
banky, pod variabilním symbolem č. 6060292022.

Pokud nebude úhrada nákladů zaplacena do 60 dnů, bude Vaše žádost v souladu s § 17 odst. 5
InfZ ve zbytku odložena.

Současně se tímto žadatel poučuje dle ustanovení § 17 odst. 3 InfZ o možnosti podat proti
požadavku úhrady nákladů za poskytnutí informace stížnost (§ 16a odst. 1 písm. d) InfZ) u
Ministerstva spravedlnosti České republiky prostřednictvím Okresního soudu v Lounech, a to buď
ústně, nebo písemně. Stížnost je nezbytné podat ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení tohoto přípisu.

S pozdravem

Mgr. Andrea Peterková,v.r.
asistentka soudce

mailto:podatelna#osoud.lou.justice.cz

	Sikzaplcenísoudníhopoplatkuza8hodinpráce.docx



